
diário oficial Nº 35.558  89Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 1075/2023, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1103390, de 26/09/2023 
– DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Ricardo Angelim da Silva, Matrícula nº 5965128/1, Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Execução do Projeto de Fornecimento 
e Tratamento de água para o Hospital Regional de Ourilândia do Norte/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEOP, ao referido Município.
DESTINO: Ourilândia do Norte/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERIODO: 02 a 06/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 992030
PORTARIA Nº. 1077/2023, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1106448, de 27/09/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Dulcília Alves do Santos Silva Neta, Matrícula nº 5965146/1; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizações nas Obras de Construção do Complexo Turísti-
co-Convênio 66/2022, no Município de São Caetano de Odivelas/PA, e 
na Reforma e Ampliação do Centro de Convivência de Idosos-Convênio 
191/2022, no Município de Santa Izabel do Pará/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, aos referidos Municípios.
DESTINO: São Caetano de Odivelas/Santa Izabel do Pará/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERIODO: 05 a 06/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 992035
PORTARIA Nº. 1080/2023, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1106491, de 27/09/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Dulcília Alves do Santos Silva Neta, Matrícula nº 5965146/1; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizações nas Obras de Construção de Ginásio Poliespor-
tivo-Convênio nº 288/2022, no Município de Maracanã/PA, e na Requali-
ficação da área para instalação de Parque Urbano Florestal -Convênio nº 
189/2022, no Município de Santa Izabel do Pará/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, aos referidos Municípios.
DESTINO: Maracanã/Santa Izabel do Pará/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERIODO: 10 a 11/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 992043
PORTARIA Nº. 1078/2023, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 

de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1103461, de 26/09/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Josefa Caroline Correa dos Passos, Matrícula: 5977177/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção do Novo Hospital Leste, no 
Município de Paragominas/PA.
DESTINO: Paragominas/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 10 a 11/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 992037
PORTARIA Nº. 1079/2023, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1103479, de 26/09/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção do Novo Hospital Leste, no 
Município de Paragominas/PA.
DESTINO: Paragominas/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 10 a 11/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 992040
PORTARIA Nº. 1082/2023, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1109753, de 27/09/2023 
– DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Ricardo Angelim da Silva, Matrícula nº 5965128/1, Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Conclusão do Sistema de Abastecimen-
to de água-Contrato nº 63/2021, no Município de Óbidos/PA.
DESTINO: Óbidos/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERIODO: 29/09 a 02/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 992050
PORTARIA Nº. 1081/2023, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1106721, de 27/09/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Dulcília Alves do Santos Silva Neta, Matrícula nº 5965146/1; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizações nas Obras de Construção do Mercado Municipal- 
Convênio nº 070/2022, e na Construção da Cobertura da Quadra da Agro-
vila Jorge Bueno- Convênio nº 238/2022, no Município de Medicilândia/PA.
DESTINO: Medicilândia/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (uma e meia).
PERIODO: 18 a 20/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 992048


